Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ-Югра)

Совет молодежи с.п. Куть-Ях

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

20 декабря 2024 года
Время: 17:00
Место проведения: Администрация с.п. Куть-Ях

Председательствовал:
Леонова Ольга Викторовна – методист МАУ НР «КМЦ» Перспектива

Присутствовали члены Совета молодежи с.п. Куть-Ях:
1. Бурак К.А.
2. Степашкина Е.А.
3. Боденко О.Н.
4. Гайнулин Е.П.
5. Леонова О.В.
6. Чернянская А.А
7. Любезных Е.Ю.

Отсутствовали:
1. Гриченко К.В.
2. Лебедева Н.С.
3. Валиева Т.К.
4. Кочеткова Е.Е.
5. Созонова Д.А.

Приглашенные:
1. Бунина З.Х. – заместитель главы администрации с.п.Куть-Ях

       Методист МАУ НР «КМЦ» Перспектива» Леонова Ольга Викторовна  предложила утвердить проект повестки дня, которая была принята единогласно.
Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.
Принято: единогласно.

СЛУШАЛИ:
1. «Подведение итогов за 2024 год».
Докладчик: методист МАУ НР «КМЦ» Перспектива»– Леонова Ольга Викторовна, председатель Совета молодежи – Бурак Кристина Александровна.

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ № 1 «Подведение итогов за 2024 год»:
     Работу членов совета молодёжи за 2024 год считать удовлетворительной.
    Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.
    Принято: единогласно

.

СЛУШАЛИ:
2. «План работы на 2025 год»
Докладчик: методист МАУ НР «КМЦ» Перспектива – Леонова Ольга Викторовна, председатель Совета молодежи – Бурак Кристина Александровна.

Целью Совета молодёжи на 2025 год:
    - привлечение молодежи к активной гражданской позиции;
    - активное участие в различных праздниках сельского поселения, а также районных мероприятий;
- активно принимать участие в поселковых акциях;
- выдвижение, из числа членов совета молодёжи, на различные форумы и слёты молодежных парламентов Нефтеюганского района и округа;
- осуществление добровольческой деятельности .
Так же проявлять максимальную активность в ходах заседаний Совета молодёжи, активность в принятии решений, и работу в коллективе.

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ №2 «О плане работы Совета молодёжи с.п. Куть-Ях на 2025 год» данные приоритетные направления поставить на контроль и стараться выполнять по мере поступления различных мероприятий.

    Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.
    Принято: единогласно
.

СЛУШАЛИ:
    3. «Подведение итогов организации трудоустройства несовершеннолетних в 2024 году».
   Докладчик: методист МАУ НР «КМЦ» Перспектива» – Леонова Ольга Викторовна.
   Ежегодно на территории поселения организовываются трудовые бригады из числа подростков в возрасте от 14 до 18 лет, которые занимаются уборкой и озеленением поселка, работают вожатыми на дворовых площадках и школьных лагерях. Особое внимание уделяется подросткам из многодетных, малообеспеченных семей и детей, состоящих на учете КДН. На территории сп. Куть-Ях в 2024 году было трудоустроено 36 человек, через трудовые отряды на базе бюджетных учреждений поселения;

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ №3 «Подведение итогов организации трудоустройства несовершеннолетних в 2024 году»:
В 2024 году в летний период планируем трудоустроить подростков в Молодежный трудовой отряд Нефтеюганского района  не ниже чем в 2024 году, согласно квоте.
Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.
Принято: единогласно.

[bookmark: _GoBack]Методист МАУ НР «КМЦ» Перспектива»                                Леонова Ольга Викторовна

Председатель Совета молодежи                                                Бурак Кристина Александровна